
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
22. Zastupi te lstva města

konaného dne 5.3.2018

Střednědobý výhled rozpočtu města

Platný střednědobý výhled rozpočtu již plně neodpovídá skutečnému stavu hospodaření města a v oblasti 
daňových příjmů není promítnuta novela zákona o rozpočtovém určení daní, nelze se jím nadále řídit a je 
navrhován nový střednědobý výhled rozpočtu.

§3 z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC

I. Zastupitelstvo města schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu města dle přílohy č. 1

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Tomáš Vlček

Zpracovatel: Ing. Tomáš Vlček

Vyjádření: RM č. 49 doporučila předložený střednědobý výhled

Finanční odbor doporučuje schválit střednědobý výhled rozpočtu dle 
předloženého návrhu.
Odbor SMM nedoporučuje odprodej budovy polikliniky z důvodu 
dlouhodobého čistého zisku. Objekt je v dobrém technickém stavu, 
vhodný pro pronájem a umístěním na náměstí si bezpochyby minimálně 
udrží svou hodnotu i do budoucna. V případě schválení odprodeje bude, 
před samotným prodejem, nutné vyřešit přemístění archivů MěÚ, NKZ a 
depozitů Horáckého muzea. Dále město také přijde o veřejné wc 
umístěné v zadním traktu objektu. Vhodnějšími objekty k prodeji jsou dle 
našeho názoru stávající objekty ZUŠ, případně ke zvážení je i možnost 
prodeje dalších bytových domů.

Na vědomí:

Page 1 of 2Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předpokládaná doba trvání: 00:30

Text důvodové zprávy: Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven na období 2019-2022 a 
kalkuluje s přijetím úvěru ve výši 40 mil. Kč na výstavbu 
sportovní haly, a to v případě kdy město neobdrží dotaci na 
výstavbu haly. V případě obdržení dotace, bude úvěr o výši 
dotace ponížen. Jako alternativa k přijetí úvěru, která není 
zapracována v předloženém návrhu, se nabízí i možnost prodeje 
budovy polikliniky, která by mohla přinést do rozpočtu města 
cca 20 mil. Kč, současně však město přijde o zisk z pronájmu, 
který průměrně činí cca 1,5 mil. Kč ročně. Střednědobý výhled 
počítá s dalšími mimořádnými příjmy (dotace a prodeje majetku), které 
jsou rozepsány v samostatné tabulce.
Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje následující velké investiční akce: 
Sportovní hala,  Tyršova (úsek Žďárská - Školní), Tyršova (parkovací 
místa, chodník, reko. kanalizace oprava MK), Centrum služeb a řemesel 
ul. Soškova, ZŠ 1 - vybudování odborných učeben (dostavba), Kluziště 
(včetně VO, parkování), Kanalizace Petrovice v celkovém objemu 181,7 
mil. Kč a běžnými investicemi a velkými opravami za 112 mil. Kč. 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 - návrh střednědobého výhledu rozpočtu (Veřejná)
Příloha - č. 2 - plánované investice, mimořádné příjmy (Veřejná)

Materiál projednán: 2/49/RM/2018
finančním výborem

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


